

## درسنامه (سوال و جواب) درس ششم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دو مکانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

۱- با توجه به سخن امام علی (ع)، وقتی از دوزخیان می پرسند که چه چیزی شما را به دوزخ کشاند؟ آنها چه پاسخی می دهند؟

می گویند: «ما از نمازگزاران نبودیم» به درستی که نماز، گناهان را مانند برگ های پاییزی فرو می ریزد و غل و زنجیر گناهان را از گردنهای می گشاید.

۲- پیامبر (ص) نماز را به چیزی تشبیه کرده است؟

پیامبر خدا، نماز را به چشمه آبی تشبیه کرده است که در برابر خانه کسی جریان داشته باشد و او هر شبانه روز، پنج مرتبه خود را در آن شست و شو دهد؛ پس هرگز آلودگی در بدن او باقی نمی ماند.

۳- در میان احکام اسلامی بیشتر از همه بر چه چیزی تاکید شده است؟ نماز

۴- در سخن پیشوایان دین، از نماز چگونه تعبیر شده است؟

ستون دین - معراج مومنان - سد محکمی در برابر شیطان

۵- برخی از آداب نماز را بنویسید. (۴ مورد)

الف) بجا آوردن نماز در اول وقت      ب) برپایی نماز به جماعت

ج) پوشیدن لباس های تمییز و مرتب      د) خواندن اذان و اقامه قبل از نماز

ذ) نماز خواندن در مسجد

## ۶- امام علی درباره ی خواندن اذان و اقامه قبل از نماز چه فرمودند؟

فرمودند: کسی که اذان و اقامه بگوید و به نماز بایستد، دو صف از فرشتگان پشت سر او به نماز می ایستند که ابتدا و انتهای این دو صف دیده نمیشود، و کسی که فقط اقامه بگوید و نماز بخواند، پشت سرش یک صف از فرشتگان به نماز می ایستند.

## ۷- مهمترین عقاید همه ی مسلمانان که به عنوان شعار اسلام هر روز و شب تکرار می

شود، چیست؟ **اللَّهُ أَكْبَرُ** **أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ** **أَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا رَسُولُ اللَّهِ**

## ۸- پیامبر درباره ی جایگاه مؤذن در نزد مسلمانان چه فرمودند؟

پیامبر فرمودند: بخشی از ثواب همه ی نمازگزاران سهم مؤذنی است که مردم با صدای او به نماز می ایستند.

## ۹- دلایل اهمیت نماز خواندن در مسجد را بنویسید.

مسجد خانه ی خداست - توصیه ی فراوانی به نماز خواندن در مسجد شده است کسی که برای نماز خواندن به مسجد می رود نمازش را با توجه بیشتری اقامه می کند - انسان در مسجد میهمان خدا است.

## ۱۰- امام صادق (ع) درباره ی نماز خواندن در مسجد چه فرمودند؟

به مسجد آمدن را جدی بگیرید؛ چرا که مساجد خانه های خداوند در زمین هستند و هر کس با طهارت به مسجد برود خداوند گناهان او را پاک میکند و [نام] او را در میان زائران خود مینویسد.

## ۱۱- اگر نمازگزار قبل از نماز نداند که لباسی یا بدنش نجس است و بعد از نماز بفهمد،

نمازش چه حکمی دارد؟ **نمازش صحیح است** چون چون وقتی متوجه شد که نمازش تمام شده بود

۱۲- اگر نمازگزار قبل از نماز بفهمد که لباس یا بدنش نجس است و با همان لباس نماز بخواند، نمازش چه حکمی دارد؟ نمازش باطل است

۱۳- مکان نمازگزار باید چه شرایطی داشته باشد؟ الف) پاک باشد ب) غصبی نباشد

نکته: مکان غصبی به مکانی گفته میشود که صاحبش راضی به حضور دیگران در آن مکان نباشد

۱۴- لباس نمازگزار باید چه شرایطی داشته باشد؟

الف) نباید غصبی باشد حتی دکمه ها یا بخشی از لباس

ب) با پول حرام تهیه نشده باشد

ج) لباس مردان نباید از زیورآلات طلا ساخته شده باشد.

د) از پوست ، مو یا دیگر اجزای حیوانات حرام گوشت تهیه نشده باشد.

۱۵- کسی که کف پایش خیس است آیا می تواند بر روی فرش نجس نماز بخواند؟

خیر ، زیرا وقتی پا خیس باشد نجاست به پایش سرایت می کند و پا هم نجس می شود